
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 91,773,000 円（税込み）

変更金額 51,205,000 円（税込み）

変更後の契約金額 142,978,000 円（税込み）

変更理由

東京都葛飾区亀有三丁目１０番２号

 １．工事区分「築堤・護岸（当初設計A）」、「築堤・護岸（当初設計B）」、「築
堤・護岸（変更設計B）」「砂防堰堤（当初設計B）」、「流路（変更設計B）」の数
量増による増工。

 ２．工事区分「河川維持（当初設計B）」、「河川維持（変更設計B）」、「砂防堰
堤（当初設計A）」、「砂防堰堤（変更設計A）」、「流路（当初設計A）」、「流路
（変更設計A）」、「斜面対策（当初設計A）」「斜面対策（変更設計A）」
「橋梁下部（当初設計書B）」、「橋梁株（変更設計書A）」の工種追加による
増工。

 ３．工事区分「築堤・護岸（数量精査）」、「河川維持（当初設計A）」、「河川維
持（変更設計A）」、「斜面対策（変更設計B）」、「橋梁下部（変更設計書B）」
の数量減による減工。

 ４．積算数量増による打合回数の増工。
 ５．積算数量増による現場調査の増工。

Ｒ６・Ｒ７渡良瀬川河川事務所積算技術業務

渡良瀬川河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

 １．工事区分「築堤・護岸（当初設計A）」、「築堤・護岸（当初設計B）」、「築
堤・護岸（変更設計B）」「砂防堰堤（当初設計B）」、「流路（変更設計B）」の数
量増による増工。

 ２．工事区分「河川維持（当初設計B）」、「河川維持（変更設計B）」、「砂防堰
堤（当初設計A）」、「砂防堰堤（変更設計A）」、「流路（当初設計A）」、「流路
（変更設計A）」、「斜面対策（当初設計A）」「斜面対策（変更設計A）」
「橋梁下部（当初設計書B）」、「橋梁株（変更設計書A）」の工種追加による
増工。

 ３．工事区分「築堤・護岸（数量精査）」、「河川維持（当初設計A）」、「河川維
持（変更設計A）」、「斜面対策（変更設計B）」、「橋梁下部（変更設計書B）」
の数量減による減工。

 ４．積算数量増による打合回数の増工。
 ５．積算数量増による現場調査の増工。

令和6年4月10日

令和8年3月31日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年11月29日

ホクト・エンジニアリング株式会社



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 142,978,000 円（税込み）

変更金額 4,349,400 円（税込み）

変更後の契約金額 147,327,400 円（税込み）

変更理由

 １．工事区分「築堤・護岸（当初設計B）」、「河川維持（変更設計書A）」、「流
路（当初設計書B）」、「斜面対策（当初設計書A）」、「橋梁下部（変更設計書
B）」の数量増による増工。

 ２．工事区分「流路（数量精査）」、「斜面対策（数量精査）」「情報共有システ
ム使用料」の工種追加による増工。

 ３．工事区分「築堤・護岸（当初設計書A）」、「河川維持（変更設計書B）」、
「砂防堰堤（当初設計書A）」、「流路（当初設計書A）」、「橋梁下部（当初設
計書B）」の数量減による減工。

 ４．積算数量増による打合回数の増工。
 ５．履行期間は元設計とおりとする。

Ｒ６・Ｒ７渡良瀬川河川事務所積算技術業務

渡良瀬川河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

 １．工事区分「築堤・護岸（当初設計B）」、「河川維持（変更設計書A）」、「流
路（当初設計書B）」、「斜面対策（当初設計書A）」、「橋梁下部（変更設計書
B）」の数量増による増工。

 ２．工事区分「流路（数量精査）」、「斜面対策（数量精査）」「情報共有システ
ム使用料」の工種追加による増工。

 ３．工事区分「築堤・護岸（当初設計書A）」、「河川維持（変更設計書B）」、
「砂防堰堤（当初設計書A）」、「流路（当初設計書A）」、「橋梁下部（当初設
計書B）」の数量減による減工。

 ４．積算数量増による打合回数の増工。
 ５．履行期間は元設計とおりとする。

令和6年4月10日

令和8年3月31日

東京都葛飾区亀有三丁目１０番２号

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和7年2月26日

ホクト・エンジニアリング株式会社


